РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО  РАЙОНА

Постановление

23 апреля 2018 г.                 № 333                              ст. Тацинская

Об утверждении  отчета  об исполнении бюджета

Тацинского района за 1 квартал 2018 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и

ст. 35 Положения о бюджетном процессе в Тацинском районе, утвержденного

решением Собрания депутатов Тацинского района от 31.08.2007 № 185-СД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тацинского района  за 1 квартал

2018 года по доходам в сумме 240171,0  тыс. рублей, по расходам в сумме

214611,6 тыс. рублей,  с превышением доходов над расходами (профицит

бюджета) в сумме 25559,4 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Тацинского района за 1 квартал 2018 года является Финансовый отдел

Администрации Тацинского района.

3. Направить Собранию депутатов Тацинского района, Контрольно-счетной

инспекции Тацинского района утвержденный отчет об исполнении бюджета

Тацинского района за 1 квартал 2018 года и информацию о ходе исполнения

бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя

главы администрации района по экономике, финансам и производственному

комплексу П.А. Колбасина.

Глава Администрации

Тацинского района                                                                                 Н.Н. Кошелев

Постановление вносит

Финансовый отдел Администрации Тацинского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Тацинского района

от 23.04.2018 № 333

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Тацинского района за 1 квартал 2018 года

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Процент

исполнения

1 2 3 4

Доходы бюджета - всего 1136317,5 240171,0 21,1

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

188514,2 59648,6 31,6

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 125586,0 31460,1 25,1

Налог на доходы физических лиц 125586,0 31460,1 25,1

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

20806,2 4931,0 23,7

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации

20806,2 4931,0 23,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15121,6 8872,0 58,7

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности

8326,2 1757,2 21,1

Единый сельскохозяйственный налог 6780,4 7112,8 104,9

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения

15,0 2,0 13,3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3102,8 1341,7 43,2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

12848,9 3627,5 28,2

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 516 ,9 417,2 27,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

243,7 34,7 14,2

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

5699,9 7345,5 128,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА

2336,6 1189,7 50,9

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1251,6 429,9 34,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 947803,3 180522,4 19,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

947817,3 180536,4 19,0

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

115204,0 28679,3 24,9

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

272018,7 4721,5 1,7

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

556983,6 146625,8 26,3

Иные межбюджетные трансферты 3611,0 509,8 14,1

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-14,0 -14,0 100,0

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Утвержденные

бюджетные назначения

Исполнено Процент

исполнения

1 2 3 4

Расходы бюджета - всего 1142662,1 214611,6 18,8

Общегосударственные вопросы 61599,4 11373,6 18,5

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

32194,8 5834,4 18,1

Судебная система 71,3 51,1 71,7

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

12419,5 2657,5 21,4

Обеспечение проведения

выборов и референдумов

0,00 0,00

Резервные фонды 431,0 0,00 0,00

Другие общегосударственные

вопросы

16482,7 2830,6 17,2

Национальная оборона 0,00 0,00

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

0,00 0,00

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

8561,4 1794,3 21,0

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская оборона

8561,4 1794,3 21,0

Обеспечение пожарной

безопасности

Национальная экономика 112361,2 9723,5 8,7

Топливно-энергетический

комплекс

22472,5 5602,1 24,9

Сельское хозяйство и

рыболовство

1813,6 257,1 14,2

Транспорт 0 0 0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

87107,7 3864,3 4,4

Другие вопросы в области

национальной экономики

967,4 0 0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

81860,0 452,4 0,6

Жилищное хозяйство 259,7 13,3 5,1

Коммунальное хозяйство 52924,6 439,1 0,8

Благоустройство 28675,7 0 0

Образование 434443,0 112978,4 26,0

Дошкольное образование 84884,1 24846,5 29,3

Общее образование 293529,8 75424,8 25,7

Дополнительное образование

детей

36773,2 10169,1 27,7

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

137,6 18,8 13,7

Молодежная политика 9322,4 513,8 5,5

Другие вопросы в области

образования

9795,9 2005,4 20,5

Культура и кинематография 41147,2 9056,9 22,0

Культура 36015,9 8002,5 22,2

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

5131,3 1054,4 20,5

Здравоохранение 24005,2 5595,9 23,3

Стационарная медицинская

помощь

21055,4 4316,6 20,5

Амбулаторная помощь 1171,2 190,4 16,3

Другие вопросы в области

здравоохранения

1778,6 1088,9 61,2

Социальная политика 330876,4 62010,7 18,7

Пенсионное обеспечение 1445,5 361,7 25,0

Социальное обслуживание

населения

62434,0 15654,2 25,1

Социальное обеспечение

населения

191519,7 33426,9 17,5

Охрана семьи и детства 63702,7 10323,4 16,2

Другие вопросы в области

социальной политики

11774,5 2244,5 19,1

Физическая культура и спорт 46839,1 1405,9 3,0

Массовый спорт 45892,5 1238,2 2,7

Другие вопросы в области

физической культуры и спорта

946,6 167,7 17,7

Обслуживание

государственного и

муниципального долга

0,00 0,00

Межбюджетные трансферты

общего характера бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

969,2 220,0 22,7

Результат исполнения бюджета

(дефицит/ профицит)

-6344,6 25559,4

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Утвержденные

бюджетные назначения

Исполнено Процент

исполнения

1 2 3 4

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего

6344,6 -25559,4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ

БЮДЖЕТА

300,0 300,0 100

Бюджетные кредиты,

предоставленные внутри страны

в валюте Российской Федерации

300,0 300,0 100

Изменение остатков средств
6 044,6 -25 859,4

Управляющий делами                                                                   Л.Н. Ерошенко